DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. A despesa decorrente do objeto do termo de Referência ocorrerá à conta de recursos específicos 
consignados no orçamento desta Secretaria de Estado de Transparência e Controle. 

4.VALOR ESTIMADO 

4.1 O valor total previsto é de R$ 61.184,90 (Sessenta  um mil cento  oitenta  quatro reais e noventa centavos). 

4.2. Devendo ser entendido como o valor máximo total admissível para a contratação, respeitados os valores 
máximos individuais de cada item, conforme indicados no ANEXO I – Termo de Referência. 

5. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO:

[...]

16.1 A despesa decorrente do objeto deste Termo de Referência correrá à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento desta Secretaria de Estado de Transparência e Controle - STC. 

17. DA ESTIMATIVA DE CUSTO 
17.1. O valor global do presente contrato é de R$ 61.184,90 (sessenta e um mil cento e oitenta e quatro reais 
e noventa centavos), que permanecerá fixo e irreajustável durante toda a vigência deste instrumento, a contar 
da data de apresentação da proposta. 

18. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 
18.1 Em caso de atraso injustificado na execução do objeto licitado, sujeitar-se-á o licitante vencedor à multa